令和５年６月 15日

関係各位

林野庁木材産業課長

林野庁木材利用課長

改正クリーンウッド法の説明会の再開催について

平素から林野行政の推進に御理解、御協力いただき、厚く御礼申し上げます。

 ６月 14 日に開催いたしました改正クリーンウッド法の説明会において、オンライン

配信の音声が途切れる、聞こえづらいという不具合が生じました。

御多忙のところご参加いただきました皆様におかれましては、貴重なお時間を無駄に

してしまい大変申し訳ございませんでした。

 つきましては、下記の日程で改めて同じ内容にて、オンライン説明会を開催させてい

ただきます。

オンライン参加いただいた皆様には、ログインいただいたメールアドレス宛てに当日

の資料や本開催案内についても別途メールにて御連絡したところですが、一部配信不能

となり送付できていない方もいらっしゃることから、関係団体におかれましては、貴団

体所属の事業者等へ再度周知いただきますようお願いします。

御多忙のところ恐縮ですが、どうぞよろしくお願い申し上げます。

記

１ 日 時：令和５年６月 23日（金）14：00～15：00

２ 開催形式：オンライン（Cisco Webex）

※録画を後日ウェブサイトにて公開する予定です。

３ 使用資料：６月 14 日の説明会と同じです。以下のＵＲＬに近日中にアップロード

いたします。

https://www.rinya.maff.go.jp/j/riyou/goho/summary/summary.html#a5y

４ 参加申込み：不要です。

次ページもございます

５ 参加方法：以下のミーティングリンクまたは２次元バーコードから御参加ください。

ミーティングのリンク：

https://ministries-maff.webex.com/ministries-maff-

jp/j.php?MTID=m1447e113bb17af346acaf3bcd371d480

ミーティング番号：2519 920 9458

ミーティングパスワード：cw0623

【オンライン参加時の注意事項】

・ 入室する際は、御所属とお名前を明記した上で入室願います。

（例：「○○会社_△△」「○○県_△△」「○○局○○署_△△」）

・ 入室時に入力いただくメールアドレスはお間違いのないよう御注意下さい。後日資料送

付や連絡等に使用させていただく場合がございます。

・ 説明中はカメラをオフ、マイクをミュートにしていただくようお願いします。

・ 御質問がある場合は、挙手ボタンを押していただくか、その旨をチャットに書き込んで

ください。司会から指名されましたら、こちらからマイクのミュートを解除しますので、

解除後、御発言願います。（通信環境が安定しない場合はカメラオフのまま発言してい

ただいてかまいません。）

・ 13：30 頃からクリーンウッド法に関する動画を繰り返し再生する予定ですので、通信

状態の確認に御活用いただき、不具合がある場合はチャットにて御連絡いただけますと

幸いです。

＜問い合わせ先＞

林野庁 林政部 木材利用課（クリーンウッド班）

電 話：03-6744-2496（直通）

メール：cleanwood@maff.go.jp

＜ミーティングリンク 2 次元コード＞